АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24» мая  2017 г.  № 38
О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Логовского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Логовского сельского поселения от 11.03.2015 № 22

Во исполнение требований части 5 статьи 17 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь Уставом  Логовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Логовского  сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Логовского  сельского поселения от 11.03.2015 № 22:
[bookmark: sub_1062]1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом "б.1" в следующей редакции:
"б.1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;".
1.2. Подпункт "в" пункта 3 изложить в следующей редакции:
"в) муниципальными автономными учреждениями в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;".
[bookmark: sub_1071]1.3. Абзац второй подпункта "б" пункта 4 изложить в следующей редакции:
"формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе, при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;".
1.4. Пункт 4 дополнить подпунктом "б.1" в следующей редакции:
"б.1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б.1" пункта 3 настоящего Порядка:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;".
[bookmark: sub_1009]1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах «б», «б.1» и «в» пункта 3 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения соответственно муниципальных нужд Логовского сельского поселения."
        1.6. Пункт 8 дополнить подпунктом "ж" в следующей редакции:
ж) основанием для внесения изменений в утвержденные планы закупок в случае необходимости является возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно."
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на отношения возникшие с 31 января 2017 года.
[bookmark: sub_3]4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения                                                                             А.В. Братухин